
45 市町村名 東峰村

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 152,060 5.2 151,341 5.2 △ 0.5 153,221 4.9 1.2 154,340 4.7 0.7 151,925 4.6 △ 1.6

 地 方 譲 与 税 14,562 0.5 13,838 0.5 △ 5.0 13,176 0.4 △ 4.8 13,756 0.4 4.4 13,591 0.4 △ 1.2

 地方消費税交付金 22,040 0.8 21,852 0.7 △ 0.9 26,846 0.9 22.9 45,537 1.4 69.6 38,982 1.2 △ 14.4

歳  地 方 交 付 税 1,584,184 54.6 1,545,114 52.8 △ 2.5 1,525,262 49.2 △ 1.3 1,581,927 48.0 3.7 1,495,321 44.9 △ 5.5

 分担金・負担金 36,070 1.2 165,834 5.7 359.8 52,372 1.7 △ 68.4 71,728 2.2 37.0 65,010 2.0 △ 9.4

 使用料・手数料 27,655 1.0 28,798 1.0 4.1 28,518 0.9 △ 1.0 29,070 0.9 1.9 29,694 0.9 2.1

 国 庫 支 出 金 131,852 4.5 213,832 7.3 62.2 143,573 4.6 △ 32.9 205,659 6.2 43.2 188,588 5.7 △ 8.3

 県  支  出  金 209,162 7.2 210,343 7.2 0.6 276,124 8.9 31.3 153,480 4.7 △ 44.4 137,705 4.1 △ 10.3

 財  産  収  入 7,958 0.3 17,042 0.6 114.1 16,809 0.5 △ 1.4 9,263 0.3 △ 44.9 10,009 0.3 8.1

 繰    入    金 109,268 3.8 28,805 1.0 △ 73.6 237,992 7.7 726.2 134,040 4.1 △ 43.7 456,930 13.7 240.9

 繰    越    金 141,490 4.9 261,994 9.0 85.2 221,006 7.1 △ 15.6 127,492 3.9 △ 42.3 106,936 3.2 △ 16.1

 諸    収    入 317,315 10.9 81,390 2.8 △ 74.4 207,860 6.7 155.4 397,809 12.1 91.4 373,759 11.2 △ 6.0

入  地    方    債 139,847 4.8 177,966 6.1 27.3 194,222 6.3 9.1 363,256 11.0 87.0 248,730 7.5 △ 31.5

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 79,847 2.8 75,566 2.6 △ 5.4 73,822 2.4 △ 2.3 73,656 2.2 △ 0.2 51,930 1.6 △ 29.5

 そ    の    他 7,275 0.3 7,704 0.3 5.9 5,439 0.2 △ 29.4 8,113 0.2 49.2 9,876 0.3 21.7

 歳  入  合  計 2,900,738 100.0 2,925,853 100.0 0.9 3,102,420 100.0 6.0 3,295,470 100.0 6.2 3,327,056 100.0 1.0

    うち一般財源等  うち一般財源等 2,097,169 72.3 2,098,072 71.7 0.0 2,065,790 66.6 △ 1.5 2,086,360 63.3 1.0 1,884,796 56.7 △ 9.7

    うち経常一財等　うち経常一財等 1,482,066 51.1 1,469,076 50.2 △ 0.9 1,446,881 46.6 △ 1.5 1,520,184 46.1 5.1 1,418,904 42.6 △ 6.7

    人    件    費人    件    費 513,346 19.5 496,209 18.3 △ 3.3 538,826 18.1 8.6 562,678 18.2 4.4 561,346 17.6 △ 0.2

    扶    助    費扶    助    費 120,654 4.6 125,710 4.6 4.2 124,055 4.2 △ 1.3 170,045 5.5 37.1 168,430 5.3 △ 0.9

    公    債    費公    債    費 488,164 18.5 373,104 13.8 △ 23.6 365,178 12.3 △ 2.1 330,516 10.7 △ 9.5 250,253 7.9 △ 24.3

歳  義務的経費計 1,122,164 42.5 995,023 36.8 △ 11.3 1,028,059 34.6 3.3 1,063,239 34.3 3.4 980,029 30.8 △ 7.8

    普通建設事業費普通建設事業費 121,794 4.6 121,971 4.5 0.1 352,896 11.9 189.3 483,384 15.6 37.0 596,907 18.8 23.5

      うち単独事業費　うち単独事業費 78,772 3.0 104,468 3.9 32.6 251,394 8.5 140.6 254,817 8.2 1.4 233,997 7.4 △ 8.2

    災害復旧事業費災害復旧事業費 252,098 9.6 301,789 11.2 19.7 167,869 5.6 △ 44.4 15,098 0.5 △ 91.0 13 0.0 △ 99.9

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 373,892 14.2 423,760 15.7 13.3 520,765 17.5 22.9 498,482 16.1 △ 4.3 596,920 18.8 19.7

 物    件    費 444,538 16.8 443,258 16.4 △ 0.3 510,498 17.2 15.2 466,734 15.1 △ 8.6 576,319 18.1 23.5

 維 持 補 修 費 10,748 0.4 2,819 0.1 △ 73.8 4,049 0.1 43.6 1,310 0.0 △ 67.6 1,071 0.0 △ 18.2

 補  助  費  等 257,640 9.8 249,349 9.2 △ 3.2 256,500 8.6 2.9 288,803 9.3 12.6 302,554 9.5 4.8

    うち一組負担金　うち一組負担金 113,424 4.3 114,336 4.2 0.8 118,838 4.0 3.9 116,380 3.8 △ 2.1 110,433 3.5 △ 5.1

出  繰    出    金 174,455 6.6 185,611 6.9 6.4 246,479 8.3 32.8 223,298 7.2 △ 9.4 409,006 12.9 83.2

 積    立    金 255,307 9.7 405,027 15.0 58.6 408,578 13.7 0.9 556,668 18.0 36.2 315,729 9.9 △ 43.3

 投資･出資･貸付金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 2,638,744 100.0 2,704,847 100.0 2.5 2,974,928 100.0 10.0 3,098,534 100.0 4.2 3,181,628 100.0 2.7

 形  式  収  支 261,994 221,006 127,492 196,936 145,428

 実  質  収  支 208,672 208,850 117,392 160,680 123,948

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 1,539,185 △ 1.4 1,520,311 △ 1.2 1,578,881 3.9 1,472,682 △ 6.7

 財 政 力 指 数 0.12 0.00 0.12 0.00 0.12 0.00 0.12 0.00

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 11.8 △ 2.0 10.4 △ 1.4 8.7 △ 1.7 7.4 △ 1.3

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 82.3 △ 1.0 85.5 3.2 82.6 △ 2.9 82.5 △ 0.1

 積立基金現在高 3,404,419 12.4 3,575,005 5.0 3,997,633 11.8 3,884,969 △ 2.8

    財調基金現在高財政調整基金 1,328,101 20.1 1,438,460 8.3 1,540,959 7.1 1,633,822 6.0

    減債基金現在高減債基金 125,872 0.5 126,428 0.4 126,650 0.2 126,885 0.2

    特目基金現在高その他特定目的基金 1,950,446 8.5 2,010,117 3.1 2,330,024 15.9 2,124,262 △ 8.8

 地方債現在高 2,486,226 △ 6.1 2,343,479 △ 5.7 2,400,888 2.4 2,419,713 0.8

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 1,074,471 2.2 1,086,532 1.1 1,092,679 0.6 1,071,402 △ 1.9

 税徴収率(合計) 98.0 0.3 97.7 △ 0.3 98.2 0.5 98.0 △ 0.2

 税徴収率(市町村民税) 98.6 0.6 98.9 0.3 98.7 △ 0.2 98.7 0.0

 税徴収率(固定資産税) 97.3 0.1 96.7 △ 0.6 97.7 1.0 97.6 △ 0.1

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

45 東峰村

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８   区　　　　分 Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８

 地    方    税 152 151 153 154 152  人    件    費 513 496 539 563 561

 地 方 交 付 税 1,584 1,545 1,525 1,582 1,495  扶    助    費 121 126 124 170 168

 国 庫 支 出 金 132 214 144 206 189  公    債    費 488 373 365 331 250

 県  支  出  金 209 210 276 153 138  普通建設事業費 122 122 353 483 597

 繰    入    金 109 29 238 134 457  災害復旧事業費 252 302 168 15 0

 諸    収    入 317 81 208 398 374  物    件    費 445 443 510 467 576

 地    方    債 140 178 194 363 249  補  助  費  等 258 249 257 289 303

 そ    の    他 258 518 364 305 273  そ    の    他 440 594 659 781 727

 歳  入  合  計 2,901 2,926 3,102 3,295 3,327  歳  出  合  計 2,639 2,705 2,975 3,099 3,182

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８

 経常収支比率 83.3 82.3 85.5 82.6 82.5

 実質公債費比率 13.8 11.8 10.4 8.7 7.4

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 3,028 3,404 3,575 3,998 3,885

 地方債現在高 2,648 2,486 2,343 2,401 2,420

　うち臨財債現在高 1,052 1,074 1,087 1,093 1,071
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